

Jesteś osobą z niepełnosprawnościami bezrobotną lub poszukującą pracy niepozostającą w zatrudnieniu?

Możesz skorzystać z takich usług rynku pracy jak:

- **pośrednictwo pracy** – które polega na udzielaniu pomocy bezrobotnym i poszukującym pracy w uzyskaniu odpowiedniego zatrudnienia oraz pracodawcom w pozyskaniu pracowników o poszukiwanych kwalifikacjach zawodowych,

- **poradnictwo zawodowe** – jest to udzielanie osobom bezrobotnym i poszukującym pracy pomocy w wyborze odpowiedniego zawodu i miejsca zatrudnienia, udzielanie informacji o zawodach, rynku pracy oraz możliwościach szkolenia i kształcenia, udzielanie porad z wykorzystaniem standaryzowanych metod ułatwiających wybór zawodu, zmianę kwalifikacji, podjęcie lub zmianę zatrudnienia, badanie zainteresowań i uzdolnień zawodowych,

- **usługa EURES** – polega na udzielaniu bezrobotnym i poszukującym pracy pomocy w uzyskaniu odpowiedniego zatrudnienia zgodnie z prawem swobodnego przepływu pracowników w Unii Europejskiej,

- **szkolenia zawodowe** – ich celem jest zwiększenie szans na uzyskanie zatrudnienia oraz podwyższenie posiadanych kwalifikacji zawodowych, zwłaszcza w przypadku braku kwalifikacji zawodowych, konieczności ich zmiany w związku z brakiem pracy oraz utraty zdolności do wykonywania dotychczasowego zawodu.

Osoba z niepełnosprawnościami może być zarejestrowana w PUP jako **osoba bezrobotna** w przypadku gdy posiada ustaloną niepełnosprawność, **jednak nie jest uprawniona** m.in. do renty z tytułu niezdolności do pracy, renty socjalnej, zasiłku stałego. Osoba z niepełnosprawnościami, która jest zdolna do podjęcia zatrudnienia, w co najmniej połowie wymiaru czasu pracy, posiadająca status „bezrobotnego” może skorzystać ze wszystkich usług i instrumentów rynku pracy finansowanych ze środków Funduszu Pracy.

Osoba z niepełnosprawnościami poszukująca pracy zarejestrowana w PUP – to osoba, która oprócz ustalonej niepełnosprawności **jest uprawniona** m.in. do renty z tytułu niezdolności do pracy, renty socjalnej, zasiłku stałego. Dla osób z niepełnosprawnościami posiadających status osoby „poszukującej pracy”, a nie pozostających w zatrudnieniu, przewidziane są instrumenty rynku pracy finansowane ze środków PFRON.

Wykaz organizacji pozarządowych z terenu Powiatu Żnińskiego, których zakres działalności dotyczy osób z niepełnosprawnościami znajduje się na stronie internetowej:

<https://bip.powiatzninski.pl/>



PUP w Żninie realizuje zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej wynikające z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych, finansowane z PFRON. W 2023 r. przewiduje się realizację staży oraz przyznanie jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolnej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej dla osób z niepełnosprawnościami poszukujących pracy niepozostających w zatrudnieniu.



Zapraszamy do zapoznania się z przyjętymi rozwiązaniami w zakresie wsparcia rodzin borykających się z problemami związanymi z niepełnosprawnością jednego z jej członków m.in. w obszarze rynku pracy. W związku z realizacją Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”, w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy wprowadzone zostały rozwiązania ułatwiające opiekunom osób z niepełnosprawnością powrót do aktywności zawodowej.

Więcej informacji na temat wsparcia kierowanego do osób z niepełnosprawnością oraz założenia programu zamieszczone są na stronie internetowej:

<http://zazyciem.mrpips.gov.pl/program-za-zyciem>

Osoby z niepełnosprawnościami mogą poszukiwać zatrudnienia zarówno na otwartym rynku pracy, jak i w zakładach pracy chronionej, w zależności od wskazań zawartych w orzeczeniu o stopniu niepełnosprawności. Zaliczenie do znacznego albo umiarkowanego stopnia niepełnosprawności nie wyklucza możliwości zatrudnienia tej osoby u pracodawcy, który nie posiada statusu zakładu pracy chronionej, w przypadku:

1. przystosowania przez pracodawcę stanowiska pracy do potrzeb osoby niepełnosprawnej;
2. pracy zdalnej.

Osoby z niepełnosprawnościami w celu uzyskania informacji o ofertach pracy, mogą zgłosić się do urzędu pracy bezpośrednio lub skontaktować się telefonicznie. Wszystkie dostępne oferty pracy dostępne są również na stronie internetowej:

<https://znin.praca.gov.pl/oferty-pracy>

Oferty pracy dla osób z niepełnosprawnościami znajdują się również stronach internetowych takich jak np.:

- www.niepelnosprawni.pl
- www.sprawni-niepelnosprawni.pl
- www.bezbarier.org

Obsługa osób bezrobotnych/poszukujących pracy z niepełnosprawnościami w PUP w Żninie prowadzona jest na parterze budynku.

Pomocy i wsparcia udzielają doradcy zawodowi tel. 52 303 10 64 wew. 65 lub 67.

Podczas załatwiania spraw osoby z niepełnosprawnościami mogą skorzystać z obsługi poza kolejnością - po okazaniu w informacji dokumentu potwierdzającego posiadaną niepełnosprawność.

ZAPRASZAMY DO KONTAKTU

Wykaz numerów kontaktowych:

Informacja, zaświadczenia	wew. 71
Rejestracja	wew. 62
Dział ewidencji i świadczeń	wew. 74, 80
KFS, Szkolenia	wew. 75
Staże	wew.73
PFRON	wew. 76
Dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej	wew. 60
Prace społecznie użyteczne	wew. 76
Roboty publiczne Bon na zasiedlenie	wew. 56, 69
Refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy Prace interwencyjne	wew. 56, 69
Doradca Klienta Gmina: Żnin	wew. 77, 65
Doradca Klienta Gmina: Rogowo	wew. 66, 68
Doradca Klienta Gmina: Barcin	wew. 57
Doradca Klienta Gmina Łabiszyn	wew. 75
Doradca Klienta Gmina: Gąsawa, Janowiec Wlkp.	wew. 67



ULOTKA INFORMACYJNA DLA OSÓB BEZROBOTNYCH I POSZUKUJĄCYCH PRACY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

POWIATOWY URZĄD PRACY

ul. Składowa 4 88-400 Żnin

email: tozn@praca.gov.pl

adres skrzynki podawczej ePUAP:

ePUAP: /pup-znin/SkrytkaESP

telefony: 523031064, 523031083, 523031112

Biuletyn Informacji Publicznej:

www.bip.pup.powiatzninski.pl



Powiatowy Urząd Pracy w Żninie

<https://www.facebook.com/pup.znin/>